ACETUM PURGANS PRAEVOTII. Larix-Essig. *Vinaigre purgative.*

Rec. Cremer. Tartari Unc. semis, Folior. Sennae Drachm. tres, Cinnamomi, Sem. Anisi  $\frac{aa}{aa}$  Drachm. dimidiata, Aceti opt. Libr. unam. Post sufficientem infusionem cola et serva. — Ad acetaria laxativa insertivit.

ACETUM QUATUOR LATRONUM SIMPLEX et COMPOSITUM v. Acetum antisepiticum (p. 2 et 3.).

ACETUM PRO RABIDI CANIS MORSU HANSEMANI. *Eissig gegen Hundswuth. Vinaigre contre l'Hydrophobie.*

Rec. Herb. Rutae, Abrotani, Betonicae, Salviae et Manip. unum. Incisione affunde Aceti Vini opt. Libr. unam. Digere per aliquot horas, expresso addere Theriacae Andromachi Drachm. duas. Addi quoque potest Herb. Card. fullosum Manip. unus vel Semin. ejusdem contus. Unc. una.

### ACETUM RADICALE. Radical-Essig. *Vinaigre radicale.*

*Synon.:* Acetum acerrimum seu concentratissimum, Alcohol Aceti WESTENDORFI; Acetum glaciale. Acetum philosophicum, Spiritus Aceti, Acidum aceticum, Acidum acetosum, Acor aceticus crystallinus. *Essigsäure, Essigessig, Essiggeist, philosophischer Essig, reine Essigsäure. Acide acétique.*

Rec. Sacchari Saturni albissimi Libras duas.

Liquefiat leni calore in vase aperito, lato, depresso, satis capaci, semper agitando et vas saepius ab igne removendo, donec aqua penitus privatum sit; pulveratum immitte caute in retortam vitream, ne collum inquinetur, et adaptato refrigeratorio GOETTLINGIANO cum tubo interno vitro, instilla per vices, ne nimis calefiat,

Olei Vitrioli anglici puri plane decoloris Uncias sex semis; epistomium retortae singulis acidi portiunculis admixtis statim cito claudatur, morandum ad refrigerationem usque; toto immissio agitetur miscella baculi vitrei ope et fiat destillatio ex balneo Calcariae muriatae, quamdui acetum purum prodit. (Parari quoque potest eodem modo ex Terra foliata Tartari Kalina seu natrina anydra cum Oleo Vitrioli; requiritur autem ad unam Salis partem dimidia circiter Olei Vitrioli.) Si acidum adhuc impurum, sulphurosum vel empyreumati-

cum, rectificetur super Magnesiae Vitriariorum alcoholisatae Uncia una. — Liquor decolor, limpidissimus, fluidissimus, p. spec. 1,063; odore fragrantissimo pungente volatili-acido, uti et sapore, simul subcaustico; frigore facile in crystallos aciculares et foliaceas coalescens, leni calore ebulliens et in auras abiens; igni admotus facile flammam concipit et cum flamma coerulea comburitur. — *Part. const.:* Carbonei 4, Hydrogenii 6 et Oxygenii 3 p. Mixt.; continet autem ad minimum unum Aquae p. Mixt. et Hydratum Acidi acetici constituit. Facillime qualibet aquae proportione uti et spiritu vini mixtu. Solvit olea aetherea, camphoram et plura alia corpora organica. Salia cum basibus format plerumque facile solubilia in aqua et spiritu vini, cum oleo vitrioli commixta Acetum radicale emitentia, per se destillata, praeter acetum empyreumaticum, passim etiam Spiritum Aceti (*Essiggeist*) producentia et cum liquore ferri muriatici oxydati commixta, colorem sanguineum assumentia. — *Vis:* excitans, analeptica, nervina; interne per se deleteria.

Sit limpidum, odore grata et penetrante acido, non autem sulphuroso vel nitroso; in temperatura modice frigida facile, praecipue, si vas aperitur, in crystallos abiens; ceterum puritas investigatur uti Aceti concentrati (p. 7.).

*Usus:* Ad odorandum. — *Praep.:* Acetum odoratum. Additur aliis quoque compositionibus. Cum aqua vel spiritu vini commixtum pari modo atque Acetum concentratum adhibetur.

Acetum radicale porro parari potest ex Salibus anydris supra memoratis cum Kali bisulphurico, antea calore obscure rubro-candente tamdui fuso,

## 12 ACET. RADICALE ex AERUGINE — ACET. RUTAE

quamdiu vapores aquosos emittit; tum paria Salium Pondera Mixtionis, melius autem plus Kali bisulphurici, pulverata, triturando optime misceantur et ex retorta vitrea leni calore Acetum eliciatur.

Pharmac. Borussica praescribit ad parandum ACIDUM ACETICUM (ALCOHOL ACETI) Olei Vitrioli Partes octodecim cum tertia Aquae dilui et Sacchari Saturni Partibus sexaginta quatuor superaffundi, tum ad siccum destillari. Acetum hoc modo dilutius obtinetur.

Plures Pharmacopoeiae suadent ad empyreumatis vel acidi sulphurosi formatio-  
nem impedientiam miscellae ad parandum  
Acetum radicale sextam decimam circiter  
Partem Magnesiae Vitriiorum admiseri.

Pharmac. Edinburgensis praescribit ad ACIDUM ACETOSUM FORTE parandum Vitrioli Martis exsiccati Libr. unam cum Sacchari Saturni Unc. decem misceri et ex retorta vitrea Acetum destillando elici. — Pharmac. manualis d' ANVERS suadet Calcarian acetacum Olei Vitrioli ope methodo supra  
descripta decompонendam et Acetum obtentum denuo supra Magnesiam Vitriiorum rectificari.

ACETUM RADICALE ex AERUGINE,  
SPIRITUS AERUGINIS seu VIRIDIS AERIS  
et VENERIS, qui dicitur. Grünspan-Essig  
oder Spiritus. Vinaigre de Vert de Gris. —  
Obtinetur destillatione siccum ex Aerugine de-  
stillata (I. 2.) in retorta vitrea instituta, ad  
finem ad incandescentiam retortarum usque ignem  
augendo. — Acetum hoc modo obtentum facile  
cupro inquinatum est, quo iterata destilla-  
tione privatur.

ACETUM RADICALE AROMATICUM seu  
ACIDUM ACETICUM AROMATICUM Pharmac.  
Borussicae. Aromatische Essigäure.  
Acide acétique aromatisée.

Rec. Acidi acetici Unc. unam, Olei Caryophyllor. Drachm. unam, Lavendulae, Cortic. Citri singulor. Scrupul. duos, Bergamott., Thymi singulor. Scrupul. unum, Cassiae cinnamomi. Gutt. decem. Misce, ut fiat liquor limpidus et flavo-fuscescens.

ACETUM RADICALE seu ACIDUM ACETI-  
CUM AROMATICUM CAMPHORATUM Pharmac.  
Borussicae. Aromatische Essigäure mit  
Campher. Acide acétique aromatisée avec du  
Camphre.